

VASEMMISTONUORTEN OHJESÄÄNTÖ SÄHKÖISTEN JÄSENÄÄNESTYSTEN JÄRJESTÄMISEKSI

Hyväksytty hallituksen kokouksessa 17.8.2019

Tässä Vasemmistonuoret ry:n ohjesäännössä määrätään järjestön sääntöjen pykälässä 10 säädetyn jäsenäänestyksen järjestämisestä. Tarkoituksena on varmistaa jäsenäänestysten sujuva, yhdenvertainen ja läpinäkyvä toimittaminen.

Jäsenäänestyksen järjestämisestä tulee tiedottaa jäseniä normaalitapauksessa viimeistään neljä viikkoa ennen äänestyksen alkamista, poikkeuksellisissa olosuhteissa kuitenkin vähintään kaksi viikkoa ennen äänestystä. Tiedottaessa tulee mainita esitys josta äänestetään, äänestyksen vaihtoehdot ja milloin äänestys käydään. Kaikilla jäsenillä tulee olla realistinen mahdollisuus saada tieto jäsenäänestyksen järjestämisestä, äänestyksen vaihtoehdoista sekä äänestykseen osallistumisen menettelytavoista.

Tyhjien äänien antamisen tulee olla mahdollista. Tyhjät äänet eivät vaikuta lopputulokseen vaan ainoastaan äänestysvaihtoehdoille annetut äänet lasketaan mukaan tulokseen. Mikäli varsinaisia äänestysvaihtoehtoja on kaksi, enemmän ääniä saanut vaihtoehto voittaa äänestyksen. Mikäli varsinaisia äänestysvaihtoehtoja on useampi kuin kaksi, tulee äänestyksessä noudattaa siirtoäänivaalitapaa.

Hallitus nimittää äänestyksen sähköiselle järjestelmälle ylläpitäjän sekä yhden tai kaksi tarkkailijaa. Nämä henkilöt eivät saa olla mukana kampanjoimassa äänestysvaihtoehtojen puolesta, eivätkä äänestettäessä henkilöistä olla itse ehdolla äänestyksen kohteena olevaan luottamustehtävään.

Äänestys on järjestettävä niin, että vaalisalaisuus säilyy. Äänestyksen tulee olla auki normaalitapauksessa vähintään kaksi viikkoa, poikkeuksellisissa olosuhteissa kuitenkin vähintään viikon. Tuona aikana vain äänestysjärjestelmää ylläpitävällä henkilöllä sekä äänestyksen tarkkailijoilla saa olla pääsy äänestyksen sen hetkiseen tilanteeseen. Äänestyksen tuloksen kehittymistä ei saa paljastaa muille kuin äänestysjärjestelmän ylläpitäjälle sekä äänestyksen tarkkailijoille muuten kuin äänestysaktiivisuuden yleisen ja piirikohtaisen kehittymisen osalta mikäli tämä ei vaaranna vaalisalaisuutta. Äänestyksen alkaessa jäsenille lähetetään linkki äänestyslomakkeeseen sekä jäsentunniste jolla äänestäjä tunnistetaan äänioikeutetuksi kyseiseen äänestykseen.

Äänestyksen päätyttyä järjestelmän ylläpitäjä sekä hallituksen nimittämät tarkkailijat toimittavat äänestystuloksen kokonaisuudessaan ja vaalisalaisuutta kunnioittaen hallitukselle. Hallituksen tulee tämän jälkeen vahvistaa päätösvaltaansa kuuluva päätös kokouksessaan jäsenäänestyksen tuloksen mukaisesti ja päättää tarvittavista toimenpiteistä äänestystuloksen täytäntöönpanemiseksi.

Yhdistyslain ja järjestön sääntöjen mukaan liittokokoukselle kuuluviin päätöksiin, kuten puheenjohtajan valitsemiseen, liittyvien jäsenäänestysten tulos annetaan hallituksen toimesta tiedoksi liittokokoukselle.

Äänestyksen tulos annetaan tiedoksi jäsenistölle vaalisalaisuutta kunnioittaen. Äänestyksen tuloksesta voidaan tiedottaa jäsenistölle kaikkia järjestön tiedotuskanavia pitkin.